SÚMULA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA CTCP-CAU/SC

DATA 01/02/2023 HORÁRIO  13h30min – 17h30min

LOCAL Reunião Hibrida

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Eliane De Queiroz Gomes Castro Coordenadora 13h30min 17h30min

José Alberto Gebara Coordenador adjunto 13h30min 17h30min

Luiz Alberto de Souza   Membro 13h30min 17h30min

ASSESSORIA
Pery Roberto Segala Medeiros

Larissa Ruschel Teixeira Netto

CONVIDADOS Patricia Figueiredo Sarquis Herden

Ausências Justificadas

Membro

Justificativa

Ausências Justificadas

Membro

Justificativa

Leitura e aprovação da Súmula

Encaminhamento
- Foi aprovada a Súmula da 01ª Reunião Ordinária pelos conselheiros
presentes e encaminhada para publicação.

ORDEM DO DIA

1
Visita ao prédio “Edifício DIVA” - Av. Rio Branco, 828 – Centro,
Florianópolis/SC.

Fonte CTCP-CAU/SC

Relator Coordenadora Eliane de Queiroz Gomes Castro

Encaminhamento
- Os membros da comissão visitaram todos pavimentos do Edifício
Diva, observado pontos que necessitam de adequações.

2
Discussão e elaboração da Minuta do Termo de Referência para o
CP – CAU/SC;

Fonte CTCP-CAU/SC

Relator Coordenadora Eliane de Queiroz Gomes Castro

Encaminhamento
- Leitura da Minuta do termo de Referência realizado tendo como base
o Termo de Referência da sala da GERTEC e Termo de Referência do
Concurso Público para projeto de reforma da sede do CAU/SP.

- Foi definido a divisão dos itens do TR – CAU/SP entre os membros da
comissão para leitura, aprofundamento e elaboração da Minuta do TR –
CAU/SC, o qual será objeto de trabalho na 3ª reunião.

EXTRAPAUTA

1

Fonte -

Relator -

Encaminhamento
- Solicitar parecer ou laudo para verificar viabilidade de modernização
do elevador existente, com a possibilidade de atendimento a todos os
pavimentos com maior eficiência.

Esta Súmula foi aprovada na 3ª reunião ordinária da CTCP-CAU/SC de 01/03/2023, com os
votos favoráveis dos membros Eliane de Queiroz Gomes Castro, José Alberto Gebara e Luiz
Alberto de Souza.

Larissa Ruschel Teixeira Netto
Estagiária
Secretária

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC,
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.

Jaime Teixeira Chaves
Secretário dos Órgãos Colegiados

do CAU/SC

		2023-08-28T19:38:51-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES